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T r e ś ć :

1. U staw a z dnia 2 0 .  m a rca  193 5  r. o p o b o r z e  10$  d od atku  do 
op ła t  s t e m p lo w y c h  i p o d a tk ó w  p o ś r e d n ic h  oraz 15$  d od atku  
do pod atków  b e z p o ś ie d n ic h  oraz s p a d k o w e g o  i od d arow izn .

2 .  R o z p o r z ą d z e n ie  p o l i c y jn e  S t a r o s ty  ś w ię to c l i ło w .c k ie g o  z dnia 
>5. 4 .  1935  r. o z a k a z ie  s p r z e d a ż y  i p o d a w a n iu  n a p o jó w  a lk o ­
h o lo w y c h  w c zas ie  g łó w n e g o  p o b o ru  w o js k o w e g o  w r. 1935.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam u sta­
wę następujące j treści:

Ustawa/
z dnia 26 marca 1935 r.

o poborze 10"jj dodatku do opłat stemplowych i 
podatków pośrednich oraz 15%dodatku do podar­
ków bezpośrednich oraz spadkowego i od darowizn.

Art. 1.

1. Upoważnia się Ministra Skarbu do po­
bierania dodatków:

1) w wysokości 10^ do opłat stemplowych i 
podatków pośrednich oraz podatku grunto­
wego,

2) w wysokości 15%  do podatku spadkowego 
i od daiowizn oraz do podatków bezpośre­
dnich z wyjątkiem gruntowego.

2. Dodatki, wymienione w ust. 1, pobierane 
byda do wymienionych w tymże ustępie danin, 
tak bieżących jak i zaległych.

3. O b w ie s z c z e n ie  o w y g a ś n ię c iu  c h o le r y  diobiti .

4. O b w ie s z c z e n ie  o s tw ie rd z e n iu  c h o le r y  d rob iu .

5.  O b w ie s z c z e n ie  o s tw ie rd z e n iu  z arazy  i p om oru  świń.

6.  K om u nikat .

Art 2.

1. Dodatki, ustanowione w art. 1, nie będą 
pobierane do opłat stemplowych, przewidzianycn 
w art. 102 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o o p ła ­
tach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, 
poz. 413), do dodatku do podatku spożywczego od 
cukru wszystkich gatunków oraz do dodatku do 
podatku spożywczego od cukru w głowach, ko 
stkach i kawałkach, do podatków: od cukru skro­
biowego, od lokali, od placów budowlanych, m a ­
jątkowego, od energji elektrycznej, nadzwyczajne­
go podatku od niektórych zajęć zawodowych, od 
uboju, do kryzysowego dodatku państwowego 
podatku dochodowego, do kryzysowego dodatku 
do państwowego podatku od nieruchomości, do 
nadzwyczajnej v.aniny majątkowej i daniny laso- 
wej oraz do dodatków samorządowych.

2. W okresie obowiązywania ustawy z dnia 
22 października 1931 r. o kryzysowym dodatku do 
państwowego podatku dochodowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 99, poz. 760) ustanowiony w art. 1 dodatek 
nie będzie pobierany do podatku dochodowego 
przypadającego od dochodów, od których na za ­
sadzie wymienionej ustawy pobiera się kryzysowy 
dodatek do państwowego podatku dochodowego.

Art. 3.

Ustanowiony dla związków samorządowych 
w art. 9 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 
r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. d84) 
udział we wpływach z państwowego podatku do­
chodowego nie służy tym związkom, o ile chodzi 
o wpływy z pobieranego na zasadzie ustawy ni­
niejszy 15%  dodatku do państwowego podatku 
dochodowego.
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Art. 4.

Dodatkom, o których mowa w art. 1, s łużą 
te same przywileje, jakie służą poszczególnym 
daninom, do których dodatki są pobierane.

Art. 5.

1. Obliczanie i pobór dodatków, wprowa­
dzonych ustawą niniejszą, należy do tych orga­
nów, które powołane są do wymiaru i poboru 
danin, do których dodatki te się pobiera (danin 
głównych).

2. Dodatki te należy uiścić równocześnie z 
daniną główną, hez osobnego zawiadomienia ze 
strony władzy.

Art. 6.

Wprowadzone ustawą niniejszą dodatki dzie­
lą zawsze los daniny głównej:  umorzenie, obniże­
nie, odroczenie,  rozłożenie na raty, wstrzymanie 
lub wdrożenie egzekucji i t. p. daniny głównej, 
rozciąga się z mocy samego prawa i na dodatki.

Art. 7.

Dodatki,  przewidziane w art. 1, pobierane 
będą również do zaległości,  powstałych przed 
dniem wejścia w życie ustawy niniejszej.

Art. 8.

Należności z tytułu dodatków, wprowadzo­
nych ustawą niniejszą, wpływają w całości  do 
Skarbu Państwa.

v
Art. 9.

Wykonanie ustawy niniejszej porucza się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 10.

1. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z 
dniem 1 kwietnia 1935 r.

2. Równocześnie traci moc obowiązującą:

1) ustawa z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 
10% dodatku do niektórych podatków i 
opłat  stemplowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 16, 
poz. 82);

2) art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 24 października 1934 r. w 
sprawie zmiany ustaw: z dnia 12 lutego 1931 
r. o poborze 10% dodatku do niektórych 
podatków i opłat stemplowych oraz z dnia 
22 października 1931 r. o kryzysowym doda­
tku do państwowego podatku dochodowego 
(Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 868);

3) art. 4 ustawy z dnia 14 marca 1933 r., zmie­
niającej  niektóre przepisy o opodatkowaniu 
spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 21, 
poz. 141).

3. Przepisy ustawy niniejszej nie naruszają 
przepisów o poborze 10%  dodatku do państwo­
wego podatku gruntowego i przemysłowego, wpro­
wadzonego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej  z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 84, poz. 612).

P r e z y d e n t  R z e c z y p o s p o l ite j
(—) I. Mościcki

P reze s  Rady M in istrów

(— ) L- Kozłowski

M i n i s t e r  S k arb u
(—) Wł. Zawadzki.

2 .

Rozporządzenie policyjne
S t a r o s t y  ś w ią lo c h ło w ic k ie g o

z dnia 8 kwietnia 1935 r.
o zakazie sprzedaży i podawaniu napojów alko­
holowych w czasie głównego poboru wojskowego 

w roku 1935.

Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra 
Spraw. Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. 
o upoważnieniu Komisarza Rządu m. st. Warsza­
wy i powiatowych władz administracji ogólnej  do 
wydawania zakazów sprzedaży lub wyszynku na» 
pojów alkoholowych z art. 4 pkt. f ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, 
podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 45, poz. 351) zarządem co następuje:

Zakazuję detalicznej sprzedaży i podawania 
w lokalach, oraz miejscach publicznych napojów 
alkoholowych, zawierających więcej  niż 4,5°ó al­
koholu, codziennie do godziny 15-tej :

a) na obszarze gminy, w których urzędują Ko­
misje Poborowe,  przeprowadzające pobór 
główny w roku 1935 w dniach urzędowania 
tych komisji, oraz

b) na obszarze każdej gminy w dniach, w któ­
rych stosownie do szczegółowego planu po­
boru w roku 1935, jest  ona obowiązaną do 
przedstawienia poborowych Komisji Pob oro­
wej.

§ 2.

Winni naruszenia przepisów § 1 niniejszego 
rozporządzenia będą karani w drodze administra­
cyjnej  w myśl art. 10 ustawy z dnia 21 marca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu 
i spożyciu napojów alkoholowych.



Nr. 16. Gazeta Powiatowa z ania 20. kwietnia 1935 r. S trona 77.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 maja 1935 r.

Św iętochłow ice, dnia 11. IV. 1935 r.

Starosta

( —) Szaliński.

3.

Obwieszczenie
o wygaśnięciu cholery drobiu.

Na podstawie § 396 rozp Min. Rolnictwa z 
dnia 9. I. 192S r. o zwalczaniu zaraźliwych ch o ­
rób zwierzęcych (Dz.  Ust. R. P. Nr. 19, puz. 167) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w zagro­
dzie Franke, Slawik i Herwy w Wielkich Hajdukach 
cholera drobiu wygasła.

Świętochłowice, dnia 9 kwietnia 1935 r.

Za Starostę

(— ) Niedoba
P o w .  Lek.  W e t .

4.

Zarządzenie
o zwalczaniu cholery drobiu.

Na podstawie § 365 Rozp. Min. Rolnictwa z 
dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych ch o ­
rób zwierzęcych (Dz U. R. P. Nr. 19, poz. 167) 
podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Fiokowej Marty i Kęsego Franciszka w Łagiewni­
kach SI- urzędowo stwierdzono cholerę drobiu.

Świętochłow ice, dnia 12. IV. 1935 r.

Za Starostę

( —) Niedoba
P o w .  L e k .  W e t e r .

5.

Zarządzenie
o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.

Na podstawie § 348 Rozp. Min. Rolnictwa z 
dnia 9 1. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych ch o ­
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167)

podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Emanuela Tkocza w Rudzie, przy ul. Górniczej 16 
stwierdzono zarazę i pomór świń.

Świętochłowice, dnia 12. IV. 1935 r.

Za Starostę

(— ) Niedoba
P ow . L e k .  W e t e r .

* K O M U N I K A T Y *

6 .

ResKryptem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 25 marca 1935 r. mianowany został refe­
rendarz p. Karol Pietrański wicestarostą święto- 
chło wickim.

T O u m e r ii' 
„Gazet 

Puwatowa”
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Oszczędzamy!
■ M n B M B H B H H H H

Budujemy!
Przez

Preita
Pożyczką inwestycyjna

Subskrypcję na warunkach us*aionych 
przez Ministerstwo Skarbu przyjmuje

K«fnuna!nfc 
Kasa O śzczęęności

powiatu :§więtqchłowickiego

W Świętochłowicach (gmach starostwa),

oraz oddziały: w Brzezinach, Lipinach, Nowym By­
łem u, O rzegow ie i Rudzie

mieszczące się przy Urzą #‘.th  GmistJiyrii.

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. — Telefon1 411-10.


